
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  2516

Fecha              :  19/10/2021

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 50 7183 VALDÉS ROJAS JOSÉ MIGUEL 4505611-2 2516 01/11/2021 CAMINO LAS COMPUERTA 0 40

2 50 7193 GONZÁLEZ SOTO JOSÉ HÉCTOR 7963713-0 2516 01/11/2021 CAMINO SANTA ROSA 0 40

3 50 7182 SÁNCHEZ BASOALTO FERMÍN ANTONIO 14021530-9 2516 01/11/2021 CAMINO LA UNION EL M null 40

4 50 7183 PÉREZ ARAVENA YEANNETT ALEJANDRA 15921007-3 2516 01/11/2021 CALLE RABONES 712 40

5 50 7191 COFRÉ GONZÁLEZ CARLOS ALFONSO 6326699-K 2516 01/11/2021 CALLEJON OSCURO 0 40

6 50 7184 ALBORNOZ AGURTO PREBISTO ANTONIO 3177469-1 2516 01/11/2021 CAMINO BOBADILLA QUE 94 40

7 50 7184 VERGARA HORMAZÁBAL JOSÉ LUIS PÍO QUINTO 6887262-6 2516 01/11/2021 CALLEJON RUPERTO 0 40

8 50 7183 ARANCIBIA MUÑOZ JENNIFER ANDREA 15153759-6 2516 01/11/2021 CHIBURGO 116 40

9 50 7193 CASTILLO TAPIA FERNANDO ANTONIO 6482681-6 2516 01/11/2021 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

10 50 7178 FERNÁNDEZ NEGRETE CRISTIAN ANDRÉS 16536873-8 2516 01/11/2021 CAMINO CAMINO-7 1 40

11 50 7187 PARADA ORELLANA JOEL HERNÁN 7132770-1 2516 01/11/2021 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

12 100 7183 CAMPOS TAPIA BENERANDA FILOMENA 11458616-1 2516 01/11/2021 CABURGA null 50

13 50 7183 PACHECO RÍOS MARÍA EUGENIA 6948421-2 2516 01/11/2021 LOS AROMOS COLBUN 664 40

14 50 7183 LASTRA COFRÉ LUIS ANTONIO 7906464-5 2516 01/11/2021 PASAJE LOS OLIVOS 817 40

15 50 7178 VÁSQUEZ IBÁÑEZ MARÍA ADELINA 6455398-4 2516 01/11/2021 CALLEJON BAZAES ALTO 28 40

16 50 7193 HERNÁNDEZ RECABAL EDUARDO ANTONIO 5626608-9 2516 01/11/2021 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

17 50 7189 BRAVO BARRERA HILARIO ANTONIO 7793693-9 2516 01/11/2021 CALLEJON CAPILLA 0 40

18 50 7187 CARTER FREIRE ANA LUISA 13205907-1 2516 01/11/2021 CALLEJON TAPIA 0 40

19 50 7183 LUENGO ORTEGA MARÍA EUGENIA 14330078-1 2516 01/11/2021 LLANQUIHUE 150 40

20 50 7183 JORQUERA VALDEBENITO JUAN ENRIQUE 4838814-0 2516 01/11/2021 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
285

40

21 50 7183 MARTÍNEZ DÍAZ INGRID EDITH 12246179-3 2516 01/11/2021 LOS AROMOS COLBUN 163 40

22 50 7183 DÍAZ CAMPOS MANUEL JESÚS 7022149-7 2516 01/11/2021 ORIENTE 306 40

23 50 7185 MUÑOZ TAMARÍN NELSON PATRICIO 6085345-2 2516 01/11/2021 CALLEJON SEXTO 1 40

24 50 7186 SALDAÑA MONROY SERVANDO VICENTE 5357495-5 2516 01/11/2021 CANCHA PASO RARI 39 40

25 50 7183 POZAS SOTO ANGÉLICA MARÍA 18967910-6 2516 01/11/2021 CALLE RABONES 1102 40

26 50 7183 ORTUYA VERA JULIÁN ALBERTO 9719982-5 2516 01/11/2021 RANCO 138 40

27 50 7180 SEPÚLVEDA VILLAR TERESA ROSA 5951554-3 2516 01/11/2021 LAS ACACIAS PANIMAVI null 40

28 50 7178 AÑIMIR LÓPEZ MARÍA INÉS 12654808-7 2516 01/11/2021 CALLEJON CANCHA RINC 0 40

29 50 7183 GATICA RIVERA LUIS ALFREDO 6417806-7 2516 01/11/2021 LOS AROMOS COLBUN 00 40

30 50 7183 PARRA PACHECO MARÍA JOSÉ 17758080-5 2516 01/11/2021 CABURGA 536 40

31 50 7183 SEPÚLVEDA ORTUYA LEONEL ANTONIO 10630573-0 2516 01/11/2021 EL QUILLAY 337 40

32 50 7190 BUSTAMANTE CISTERNA PEDRO LUIS 6901337-6 2516 01/11/2021 CAMINO LINARES COLBUN 39 40

33 50 7183 FERNÁNDEZ MAUREIRA OMAR ANTONIO 6416564-K 2516 01/11/2021 CALLE RABONES 724 40

34 50 7178 CONCHA SAGAL LAURA ROSA 4872829-4 2516 01/11/2021 CAMINO LINARES COLBUN null 40

35 50 7183 RODRÍGUEZ CAMPUSANO NELLY DE LA CRUZ 7198777-9 2516 01/11/2021 CAMINO SAN JOSE LOS 1 40

36 50 7186 MONTESINO SOLORZA LUIS CARLOS AURELIO 6677875-4 2516 01/11/2021 CAMINO MATANZA SAN R null 40

37 50 7186 OLIVOS ALARCÓN ROBERTO ANTONIO 9510386-3 2516 01/11/2021 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

38 50 7183 CANCINO ZAGAL PATRICIA ISABEL 13614048-5 2516 01/11/2021 CALLE QUINAMAVIDA 802 40

39 50 7183 BUSTAMANTE MUÑOZ MARÍA BERNARDA 4289649-7 2516 01/11/2021 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS 1 40

40 50 7183 LARA FUENTES CLORINDO ANSELMO 8238018-3 2516 01/11/2021 ALCALDE FRANCISCO SO 169 40

41 50 7186 MONDACA SILVA LUIS HUMBERTO 14388617-4 2516 01/11/2021 GLORIA 0 40

42 50 7183 PÉREZ ROCHA ANGEL ARIEL 9176752-K 2516 01/11/2021 CAMINO LINARES COLBUN 13 40

43 50 7178 PINOCHET QUINTANA IDA DE LAS MERCEDES 4683462-3 2516 01/11/2021 CALLEJON SIXTO 0 40

44 50 7193 ESCOBAR DURÁN HILDA ELISABETH 4106580-K 2516 01/11/2021 CAMINO MATANZA SAN R S/N 40

45 50 7183 MUÑOZ BASOALTO ELIZABETH DEL CARMEN 14557755-1 2516 01/11/2021 EL SAUCE COLBUN 414 40

46 50 7190 GONZÁLEZ GUZMÁN FELICINDO DEL CARMEN 5565420-4 2516 01/11/2021 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

47 50 7178 VILLAR MORALES ALBA AURORA DEL CARMEN 3209923-8 2516 01/11/2021 CAMINO CAMINO-7 0 40

48 50 7179 LAGOS FLORES JOSÉ ENRIQUE 7485551-2 2516 01/11/2021 PASAJE MARIA EUGENIA 383 40

49 50 7183 MUÑOZ VILLALOBOS FLOR ESTEFANY 18655670-4 2516 01/11/2021 PASAJE LOS OLIVOS 773 40

lholmazabal
Rectángulo

lholmazabal
Rectángulo



 
 

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

50 50 7179 SEPÚLVEDA MUÑOZ LUCY DE LOURDES 9594628-3 2516 01/11/2021 CAMINO SANTA ROSA 0 40

51 50 7183 VILLALOBOS FAÚNDES CECILIA DEL CARMEN 14330763-8 2516 01/11/2021 ALCALDE DANIEL VALDE 158 40

52 50 7178 MONSALVE CERDA YOLANDA ISABEL DEL
CARMEN

5202243-6 2516 01/11/2021 CAMINO CAMINO-7 0 40

53 50 7183 CANALES VILLAR ALBA ROSA 11441442-5 2516 01/11/2021 CALLEJON IGLESIA CATOLICA 1 40

54 50 7184 SAGAL MUÑOZ JOSÉ EVARISTO 5109588-K 2516 01/11/2021 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

55 50 7183 PÉREZ ROCHA MARIO HERNÁN 9726886-K 2516 01/11/2021 PASAJE LOS ALERCES 765 40

56 50 7183 URRUTIA URRUTIA ROXANA JESÚS 15155292-7 2516 01/11/2021 CALLE SEMILLERO 857 40

57 50 7180 MORALES VENEGAS DAVID NELSON 7648320-5 2516 01/11/2021 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

58 50 7186 GÓMEZ RONDÓN ELSA DE LAS MERCEDES 4763689-2 2516 01/11/2021 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

59 50 7183 ARÉVALO PARRA VÍCTOR MANUEL 8979577-K 2516 01/11/2021 LAS PETUNIAS 31 40

60 50 7184 GARRIDO TAPIA LUIS GUILLERMO 6107712-K 2516 01/11/2021 CAMINO LINARES COLBUN 4 40

61 50 7183 DÍAZ CARRASCO LUFIA 6830967-0 2516 01/11/2021 PROFESOR NESTOR DEL 61 40

62 50 7179 RIVEROS VÁSQUEZ PAULINA DEL CARMEN 11746995-6 2516 01/11/2021 DOCTOR RODRIGUEZ 0 40

63 50 7183 ARCE RAMOS TERESA DEL PILAR 13845381-2 2516 01/11/2021 NESTOR DEL CAMPO ARZ 0 40

64 50 7179 ESPINOZA GONZÁLEZ MANUEL ANTONIO 6417651-K 2516 01/11/2021 19 DE JULIO 11 40

65 50 7184 PINOCHET OLIVEROS JOSÉ EUGENIO 9265689-6 2516 01/11/2021 CALLEJON PIN PIN 0 40

66 50 7183 ROSALES CÁCERES VERÓNICA DE LA LUZ 8642235-2 2516 01/11/2021 CHUNGARA 182 40

67 50 7183 GÓMEZ ROJAS MERY ROSA 7535518-1 2516 01/11/2021 PASAJE 2 VICTORIA 0 40

68 50 7183 GONZÁLEZ COFRÉ JUANA ROSA 12039936-5 2516 01/11/2021 PASAJE PRESIDENTE GERMAN
RIESCO ERRAZURIZ 173

40

69 50 7183 SEPÚLVEDA GUTIÉRREZ HUMBERTO ANTONIO 4799203-6 2516 01/11/2021 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
727

40

70 50 7179 VILLACURA DÍAZ JOSÉ ALADINO 7256449-9 2516 01/11/2021 LOS AROMOS PANIMAVID 1 40

71 50 7184 ORTIZ CÁCERES HERMELINDA DEL ROSARIO 10408035-9 2516 01/11/2021 CAMINO LAS COMPUERTA 1 40

72 50 7195 LÓPEZ REYES ARTURO ANTONIO 15499332-0 2516 01/11/2021 CAMINO LA UNION EL M 0 40

73 50 7183 ORELLANA HENRÍQUEZ MOISÉS ENRIQUE 12147055-1 2516 01/11/2021 PASAJE LOS ROBLES 702 40

74 50 7183 SALAS HERNÁNDEZ MARCELA ROSANA 12197168-2 2516 01/11/2021 CALLE SEMILLERO 965 40

75 50 7178 VILLAGRÁN MORALES MARÍA YOLANDA 9728843-7 2516 01/11/2021 CALLEJON GANGAS 0 40

76 50 7178 PINOCHET HORMAZÁBAL FERNANDO ANTONIO 6540304-8 2516 01/11/2021 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

77 50 7184 SEPÚLVEDA ZURITA PATRICIO ANTONIO 8272673-K 2516 01/11/2021 CAMINO EL BOSQUE 0 40

78 100 7185 REYES CERDA MARÍA TERESA 6677924-6 2516 01/11/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. 2417 40

79 50 7183 SILVA CERDA JOSÉ ANTONIO 5155331-4 2516 01/11/2021 CALLE RABONES 1092 40

80 50 7184 OSES PALAVECINOS DORA INÉS 9833690-7 2516 01/11/2021 CALLEJON HORMAZABAL 0 40

81 50 7178 VILLAR GANGA GRICELDA MERCED 14289966-3 2516 01/11/2021 CAMINO CAMINO-7 null 40

82 100 7184 SEPÚLVEDA OLIVERO ENRIQUE ALFONSO 6995450-2 2516 01/11/2021 CALLEJON RUPERTO 0 40

83 50 7193 LÓPEZ LÓPEZ SILVIA DEL CARMEN 9719851-9 2516 01/11/2021 CAMINO SAN JUAN PANI 19 40

84 50 7184 SALGADO TORRES ESTER DEL CARMEN 5182728-7 2516 01/11/2021 DAMMIS HARRINSON 4 40

85 50 7180 SEPÚLVEDA ALBORNOZ ISOLDI MÓNICA 8570102-9 2516 01/11/2021 CAMINO SANTA OLGA 0 40

86 50 7189 SAGAL DE LA PAZ ROBERTO JOSÉ DEL CARMEN 7725574-5 2516 01/11/2021 CAMINO MARTINEZ 0 40

87 50 7179 VILLABLANCA PEÑA PATRICIA DEL CARMEN 13576509-0 2516 01/11/2021 PASAJE MARIA EUGENIA 386 40

88 50 7179 SEPÚLVEDA LEIVA MARÍA CAROLA 11441589-8 2516 01/11/2021 QUEBRADA LOS ROBLES 11 40

89 50 7184 CERDA CERDA SEBASTIÁN DEL CARMEN 10802320-1 2516 01/11/2021 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

90 100 7187 REBOLLEDO SEPÚLVEDA JUANA DEL ROSARIO 6575385-5 2516 01/11/2021 CAMINO PANIMAVIDA RA 0 40

91 50 7183 SALGADO VÁSQUEZ ELIECER DEL CARMEN 9019745-2 2516 01/11/2021 PRESIDENTE ARTURO AL 363 40

92 50 7183 MITCHELL FLORES JOEL RENATO 5850816-0 2516 01/11/2021 PRESIDENTE ARTURO AL 330 40

93 50 7183 MUÑOZ MUÑOZ GERMÁN ANTONIO 7346525-7 2516 01/11/2021 PROFESOR NESTOR DEL 145 40

94 50 7178 BASOALTO VILCHES MANUEL RENÉ 4715562-2 2516 01/11/2021 CALLEJON CERRO 0 40

95 50 7189 CASTRO ESCUDERO PEDRO OCTAVIO 8446828-2 2516 01/11/2021 CAMINO LOS MANZANOS null 40

96 50 7193 ORTEGA CERDA MARTINA DEL CARMEN 8944690-2 2516 01/11/2021 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

97 100 7183 ALARCÓN BASOALTO RITA DEL CARMEN 8291196-0 2516 01/11/2021 PASAJE LOS BOLDOS 752 40

98 50 7183 PARRA ABARZA JENARO SEGUNDO 5790606-5 2516 01/11/2021 SEDE null 40

99 50 7183 CASTRO SAGAL DORIS ELIANA 6354211-3 2516 01/11/2021 CALLE SAN DIONISIO 739 40

100 50 7185 RAMÍREZ RAMÍREZ CLEMENTE ANTONIO 7056100-K 2516 01/11/2021 CALLEJON CERRO null 40

101 100 7185 VALDÉS GONZÁLEZ ISABEL MARGARITA DEL
CARMEN

12197092-9 2516 01/11/2021 CAMINO QUINAMAVIDA L. sn 40

102 50 7178 FUENTES VÁSQUEZ JUAN DE DIOS 5889417-6 2516 01/11/2021 CALLEJON MAURICIO FA 0 40

103 100 7183 JIMÉNEZ VALDÉS ALICIA DEL CARMEN 10546811-3 2516 01/11/2021 PASAJE LOS CIPRESES 679 40

104 100 7193 CARRILLO GONZÁLEZ SANDY ROSA 14362911-2 2516 01/11/2021 CAMINO SANTA ROSA 1 40

105 50 7179 FREIRE SEPÚLVEDA JULIO ANTONIO 7127150-1 2516 01/11/2021 AURORA 18 40

106 50 7179 VILCHES CABELLO TATIANA EDITH 15402084-5 2516 01/11/2021 PASAJE JUAN BRUNA 360 40

107 50 7178 PAZ JAQUE LUIS RAMÓN 5442046-3 2516 01/11/2021 CALLEJON CERRO null 40

108 50 7183 BRAVO LÓPEZ CRISTIAN MARTÍN 14389714-1 2516 01/11/2021 PASAJE PRESIDENTE GERMAN
RIESCO ERRAZURIZ 162

40

lholmazabal
Rectángulo

lholmazabal
Rectángulo


